
 
 
 

1 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000036 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
13. 12. 2021 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Karel Macků, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena, tel. 604 119 057, marek.bena@seznam.cz, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo ve dnech 

17. a 20. 12. 2021 žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu 

se zákonem a čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti 

na ně vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Žádost dodavatele obsahovala níže uvedené dotazy: 

1) V ZD jsme nikde nenašli dopravního řešení. Uchazeč žádá o doložení dopravního řešení 

včetně návrhu plných a směrových návěstidel. 

Bez dopravního řešení není jasné kde, a jak mají být umístěny plné signály a směrové šipky 

na návěstidlech. 

2) Ve výkazu výměr v SO 01 jsou uvedeny položky č. 42 Tříbarevná soustava s plnými 

signály a směrovými šipkami včetně sloupku žárově zinkovaného, Al patky, založení 

a zemních prací pro založení a č. 43 Dvoubarevná soustava semaforů se signály 

pro chodce včetně sloupku žárově zinkovaného, Al patky, založení a zemních prací 

pro založení. 

U obou položek požadujete jak návěstidlo, tak sloup? Znamená to, že každé návěstidlo bude 

mít vlastní sloup? Z naší zkušenosti se stavbou SSZ na DDH je možno umístit na jeden sloup 

více návěstidel. 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
mailto:marek.bena@seznam.cz


 

2 

3) Uchazeč ze zkušenosti se stavbou SSZ na DDH v případě použití směrových signálů 

doporučujeme doplnit výložníky s opakovacími návěstidly. Uchazeč prosí zadavatele, aby tuto 

variantu zvážil a popřípadě upravil. 

4) Ve výkazu výměr v SO 01 je uvedena položka č. 44 Dvě červená střídavě přerušovaná 

světla signálu přejezdového zabezpečovacího zařízení včetně sloupku žárově 

zinkovaného, Al patky, založení a zemních prací pro založení. 

Dle doporučení BESIP se na DDH mají používat zmenšeniny opravdových železničních 

návěstidel (POZOR VLAK) viz obrázek. Uchazeč žádá zadavatele o úpravu položky ve výkazu 

výměr. 

 

5) Ve VV výměr v SO 01 jsou uvedena položka č. 39 Přejezd železniční. Uchazeč žádá 

o vysvětlení, co všechno obsahuje tato položka. 

6) Požadujete ovládat jednotlivé fáze SSZ samostatně pro výukové účely? 

7) Požadujete ovládat výukový řadič pomocí WiFi nebo mobilním zařízením (tablet)? V rámci 

výuky to má spoustu výhod. Vyučující nemusí stát na jednom místě a může se při výkladu 

pohybovat po hřišti a s dětmi dané situace rovnou probírat. 

8) Požadujete funkcionalitu blikavé žluté na SSZ? Tato funkce je dost důležitá, protože i toto 

je situace, která se v provozu stává a děti by na ni měli být nachystané. 

Žádost dodavatele č. 2: 

Dobrý den, 

v PD ve výkresu D.1 SO 01 Dopravní hřiště - dopravní značení je chyba v DZ a to ve značce 

vedlejší silnice s označením, kde je hlavní silnice viz přiložený obrázek. Na všech ostatních 

značkám je hlavní silnice jinde než na této. 

Uchazeč žádá o opravu. 

Děkuji 



 

3 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

ad dotaz č. 1: 

Dopravní řešení je předmětem výkresu č. 12 – viz přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídek, složku 

Projektová dokumentace --> D. Dokumentace stavby --> D.1_SO 01-Dopravní hřiště --> 

soubor 12_Dopravní značení.pdf (dále jen „výkres č. 12“). 

Aktualizovaný výkres č. 12 doplněný o návrh plných a směrových návěstidel tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace a mění a nahrazuje původní shora 

uvedený výkres č. 12. 

ad dotaz č. 2: 

Popis a množství položek č. 42 a 43 byly aktualizovány – viz přiložený aktualizovaný soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis“), který mění 

a nahrazuje původní soupis, který je součástí přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídek, a dále viz 

přiložený aktualizovaný výkres č. 12. 

ad dotaz č. 3: 

Opakovací návěstidla nejsou součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 

ad dotaz č. 4: 

Popis a množství položky č. 44 byly aktualizovány – viz přiložený aktualizovaný soupis 

a přiložený aktualizovaný výkres č. 12. 



 

4 

ad dotaz č. 5: 

Pol. č. 39 Přejezd železniční obsahuje 2 ks ocelové kolejnice dl. 4,0 m osazené na bet. 

základu. 

Viz také výkres č. 02_Situace stavby, výkres č. 10_Řezy terénem II, aktualizovaný výkres 

č. 12_Dopravní značení (vše v rámci SO 01) a doplněný popis pol. č. 39 v aktualizovaném 

soupisu. 

ad dotaz č. 6: 

Jednotlivé fáze SSZ budou ovládány samostatně. 

ad dotaz č. 7: 

Výukový řadič bude ovládán manuálně i dálkově pomocí WiFi. 

ad dotaz č. 8: 

Funkcionalita blikavé žluté na SSZ je požadována. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Dodavatelem označená DZ „Dej přednost v jízdě“ u křižovatky se SSZ je v PD uvedena 
správně – jedná se o vedlejší silnici, která pokračuje v křižovatce vlevo, tj. pohled na soubor 

obou značek bude oproti pohledu na výkrese při instalaci otočen o 90°proti směru hod. ručiček. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 7. 1. 2022 

v 9.00 hod. 

Toto vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se 

veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000336. 

V Dačicích dne 21. 12. 2021 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Karel Macků 

starosta 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000336

		2021-12-21T12:55:21+0100
	Ing. Karel Macků




